
 

 

Referat fra bestyrelsesmødet den 20. september 2024 
 

Deltagere 
Udpegede medlemmer: Jens Christian Moesgaard Rauhe, Jesper Laubjerg, Per Bisgaard, Anna Larsen 
Medarbejderrepræsentanter: Jens Nørmark Christensen, Ulla Pedersen 
Fraværende med afbud: Jane Dodensig Hermansen 
Elevrepræsentanter: Emil Mols Græsborg, Johanne Ingeborg Kjær Larsen 
Rektor: Jette Rygaard 
Protokolfører: Ralf Michael Leimbeck 
 

0.  Fælles arbejde med elevråd og medarbejdere om strategi 2025-30 
Elever og medarbejdere havde i løbet af dagen arbejdet med indhold af strategien, og bestyrelsen blev 
præsenteret for ideerne. Tegner Frank Høedt hjalp undervejs med at samle ideerne og senere vil 
pædagogisk udvalg og ledelsen lave et udkast til en strategi, som bestyrelsen efterfølgende skal godkende 
på bestyrelsesmødet i december. De mange forskellige input kunne grupperes i følgende områder: 

- Rekruttering: Hvordan kan vi forbedre rekruttering af nye elever til VHG? 
- Læringsmiljø: Hvordan skabes/bibeholdes et godt psykisk og fysisk læringsmiljø på VHG? 
- Fællesskaber: Hvordan skabes flere gode og inkluderende fællesskaber på VHG? 
- Bygninger: Hvordan kan vi få lysnet bygningerne op og få mere liv og planter ind? 

Bestyrelsen drøftede de udvalgte input med medarbejderne og elevrådet. 

 

1. Godkendelse af dagsordenen og underskrift på referatet fra sidste møde 
 
Dagsorden blev godkendt og referat fra sidste møde blev underskrevet. 
 

2. Oplæg om fremtidens ungdomsuddannelser 
Med input fra Sorø-mødet i begyndelsen af august ville formanden for Danske Gymnasier, Maja Bødker 
Hansen, give et bud på den udvikling de almene gymnasier ser ind i, i de kommende år. Oplægget blev 
desværre aflyst.  

Til gengæld gav rektor forskellige bud på, hvordan fremtidens ungdomsuddannelser kan se ud i 
Vesthimmerland. Hun præsenterede herunder studiepraktik og den nye virksomhedspraktik i 
Vesthimmerland, som gymnasiets 3g elever fra i år har mulighed for at vælge. Rektor fortalte desuden om 
undervisningsministerens visioner for en ny ungdomsuddannelse, et erhvervsrettet gymnasium med fokus 
på praksis, som skal bygges på hf fundamentet og omfatte både eud, htx og eventuelt 10. klasse. 

Bestyrelsen drøftede rektors oplæg og tog hendes pointer til efterretning. 
 

3. Gymnasiets nøgletal og kvalitetssikring 
Ifølge gymnasiets kvalitetssikringssystem skal bestyrelsen orienteres om gymnasiets nøgletal og udvalgte 
dele af indsatsområderne. Rektor gennemgik gymnasiets opdaterede nøgletal jf. bilag A og redegjorde for 
indsatserne, som har fundet sted gennem det sidste år.  

Evalueringen viser at indsatserne i 2023-24 har haft en effekt på lokalområdet, på tværgående 
kompetencer og undervisning samt på trivsel, jf. bilag B. Til skoleåret 2024-25 foreslår ledelsen jf. bilag C at 
der fortsat arbejdes med lokalområdet, herunder synlighed, nytænkning af valgfag og praksisrettet 



 

 

undervisning. Derudover skal der arbejdes for at sikre en bred oprettelse af fag, hvor det især er 
naturvidenskaberne, sprog og kreative studieretninger, der har svært ved at blive oprettet. Det sidste 
indsatsområde handler igen om trivsel, bl.a. om at synliggøre faglige og sociale aktiviteter og inddrage 
elevers råd og udvalg. 
 

Bilag: A Gymnasiets nøgletal (VHG i tal 2024) 

 B Evaluering af indsatser for året 2023-24 

 C Udkast til indsatsområder for skoleåret 2024-25 
 
Bestyrelsen tog nøgletal og indsatserne 2023-24 til efterretning og på baggrund heraf bidrog til at 
kvalificere indsatsområder for det kommende skoleår.  

 

4. Perioderegnskab 
Kort gennemgang af perioderegnskab ved Ulla og Jette. 

Regnskabet viser et overskud på 0,6 mio. kr. i perioden indtil den 9.9.2024. På grund af lavere elevoptag er 
indtægterne 2,5 mio. kr. lavere end budgetteret, samtidig er personaleomkostningerne også ca. 2,3 mio. kr. 
lavere end budgetteret, hvilket delvis skyldes periodeforskydninger af feriepengeforpligtelser. 

Rektor informerede desuden, at gymnasiet ønsker at optage et lån på 2,7 mio. kr. til bl.a. opsætning af 
solceller og forskellige renoveringsprojekter af gymnasiets tag. Rektor er i forhandling med forskellige 
kreditinstitutter. 

Bilag: D Perioderegnskab 

Bestyrelsen tog perioderegnskabet til efterretning og godkendte det reviderede budget. 

 

5. Udbud og kapacitet 
Bestyrelsen skal fastsætte gymnasiets udbud af studieretninger og fagpakker, samt indstille en ønsket 
kapacitet til ministeriet og regionen. Gymnasiet ønsker uændrede studieretninger og fagpakker for det 
kommende skoleår. Gymnasiet fik i foråret tildelt en foreløbig kapacitet fra ministeriet på 120 elever i stx (4 
klasser) og 40 i hf (2 små klasser). De endelige kapaciteter blev i maj sat til 110 stx-elever og 40 hf-elever. 
Sidstnævnte er sidenhen blevet hævet til 48 af regionen, fordi ansøgertallet over sommeren er steget. 

På nuværende tidspunkt har gymnasiet 76 stx-elever og 46 hf-elever i 1. årgang. Den beregningstekniske 
kapacitet for skoleåret 2025-26 blev udmeldt 1. september, og for VHG er den på 100 stx og 40 hf. 

Rektor anbefalede på baggrund af aktivitetsprognosen, at bestyrelsen ønsker gymnasiets kapacitet på 4 stx 
(112 elever) og 2 hf (50 elever) klasser, uanset at ansøgertallet til stx i år har været lavere. Efter dialog med 
Regionen er anbefalingen ændret til to fulde hf-klasser på 56 elever.  

Bilag: E Bilag til vedtægter 2023 

 F Aktivitetsprognose 
 

Bestyrelsen godkendte et ønske om kapacitet på 112 stx-elever og ønsker at indstille 56 hf-elever, dvs. to 
fulde hf-klasser. Herudover godkendte bestyrelsen et uændret udbud af studieretninger og fagpakker. 
 

 



 

 

6. Revidering af studie- og ordensregler 
Gymnasiet har behov for en lille revision af studie- og ordensreglerne med en præcisering af forbud mod 
betting og gambling. Gymnasiets elevråd og pædagogisk udvalg bakker op om ændringen, som ses med 
rødt i vedhæftede.  
 

 G Studie- og ordensregler med markering (rød) af ændringsforslag 
 

Bestyrelsen godkendte de reviderede studie- og ordensregler. 

 
7. Ferieplan 

Rektor præsenterede den nye ferieplan som bestyrelsen godkendte. 
 

8. Nyt fra elevrådet 
Elevråd fortalte kort om deres arbejde på gymnasiet. 
 

9. Nyt fra rektor 
 Samarbejdet med ALFA: ALFA har fået en ny konstitueret leder og der er en dialog i gang 

om hvordan lokalerne anvendes fremover. 
 Rektor er inviteret til byrådets temaeftermiddag 19. september 2024, hvor hun skal 

fremlægge hvordan uddannelseslandskabet i Vesthimmerland ser ud. 
 Rektor præsenterede gymnasiets nye tiltag med virksomhedspraktik i 3g, til de elever der 

ikke ønsker studiepraktik 
 

10. Bestyrelsesmøder i 2025 
Bestyrelsesmøderne i næste kalenderår skal fastlægges. Der er allerede næste bestyrelsesmøde i 
kalenderen den 5. december 2024. Der foreslås desuden følgende datoer: 

Torsdag 20. marts 2025 

Torsdag 12. juni 2025 

Torsdag 18. september 2025 

Torsdag 18. december 2025 

Bestyrelsen accepterede datoerne for bestyrelsesmøderne i 2025. Ralf sender invitationerne ud. 

 

11. Eventuelt 
 
Vicerektor informerede om et hackerangreb hos gymnasiets administrative system Lectio, som dog 
heldigvis ikke har ført til tab af data. Der er dog generelt en opfattelse blandt DPO’er at Lectio ikke altid 
lever op til deres forpligtelser som databehandler. Hvis der ikke sker ændringer i praksis hos Lectio 
overvejer ledelsen evt. at skifte til et nyt administrativt system. 
 
Rektor fortalte at ministeriets forslag til finanslov 2025 indeholder ændringer af taxametersystemet som 
fører til, at mange af små gymnasier får færre midler. Samtidig skærer man i færdiggørelsestaxameter for 
naturvidenskabelige fag. For VHG ville ændringen i taxametersystemet, som skulle hjælpe de små 
gymnasier, ikke betyde flere midler. 
 
Referent: Ralf Michael Leimbeck 
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Jette Rygaard 

 

 


